CONVOCAÇÃO DE SERVIDORES – CADASTRO DE RESERVA
PROGRAMA CAPACITA SERVIDOR – EDITAL Nº 001/2026

A  COMISSÃO  ESPECIAL  DE  SELEÇÃO  DO  PROGRAMA  CAPACITA
SERVIDOR,  nomeada  através  do  Decreto  nº  231/2026,  nos  termos  da  Lei  nº
7.722/2025, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com as disposições do
Edital  nº  001/2026,  torna  pública,  para  conhecimento  dos  interessados,  a
CONVOCAÇÃO DOS SERVIDORES CLASSIFICADOS NO CADASTRO DE
RESERVA,  em razão da existência  de vagas  remanescentes  no Programa Capacita
Servidor.

Ficam convocados os servidores constantes na relação anexa, observada rigorosamente
a ordem de classificação, para manifestação de interesse e confirmação de participação
no prazo e na forma estabelecidos nesta convocação.

O não atendimento à presente convocação até o dia 04/03/2026 implicará desistência
tácita,  autorizando  a  convocação  do  próximo  servidor  classificado  no  cadastro  de
reserva.

Maiores  informações  disponíveis  em  www.rioverde.go.gov.br,  ou  junto  à  Comissão
Especial  de  Seleção  do  Programa  Capacita  Servidor,  no  e-mail:
comissaocapacitarv@rioverde.go.gov.br.

Comissão Especial de Seleção do Programa Capacita Servidor da Prefeitura Municipal
de Rio Verde, em Rio Verde, aos 03 dias do mês de março de 2026.

ANNE JOHN ALVES
Membro da Comissão

ALINE DUTRA DOS SANTOS
Membro da Comissão

DAVI MATIAS MARRA DEMUNER
Membro da Comissão

GARDÊNIA CRUVINEL MENEZES
Membro da Comissão

ALEX CAMILO CARELLI
Presidente da Comissão

1

mailto:comissaocapacitarv@rioverde.go.gov.br
http://www.rioverde.go.gov.br/

Aperfeiçoamento em Noções Básicas de Administração Pública

# Candidato(a) Vínculo Situação

56º Flaviane Rodrigues Ferreira Castro Efetivo Cadastro Reserva

57º Natyelle Ramos Soares Efetivo Cadastro Reserva

58º Weverson Ronilson Tavares Amorim Efetivo Cadastro Reserva

59º Allyne Rezende do Carmo Efetivo Cadastro Reserva

60º Adriany dos Santos Sousa Efetivo Cadastro Reserva

61º Elmar Nogueira de Paula Filho Efetivo Cadastro Reserva

62º Danielle Costa Silveira Efetivo Cadastro Reserva

63º Walisson Antunes de Sousa Efetivo Cadastro Reserva

64º Lilianne Claudino Silva Efetivo Cadastro Reserva

65º Sayonara Barbosa de Lima Efetivo Cadastro Reserva

66º Juliane Maria Silva e Santos Efetivo Cadastro Reserva

67º Claudia Costa Silva Efetivo Cadastro Reserva

2

Especialização em Gestão Pública e Compliance

# Candidato(a) Vínculo Situação

61º Rayna Veras da Silva Efetivo Cadastro Reserva

62º Ivanei Rodrigues da Silva Efetivo Cadastro Reserva

63º Paula Cardoso do Vale e Silva Comissionado Cadastro Reserva

64º Juliana Leao Severo Temporário Cadastro Reserva

65º Lais Carrocini Battistetti Comissionado Cadastro Reserva

66º Priscilla Evellin dos Santos Martins Comissionado Cadastro Reserva

67º Nilson Rodrigues de Souza Junior Comissionado Cadastro Reserva

68º Jamille Meneses Pereira Coelho Autônomo Cadastro Reserva

69º Jeferson Miller Teixeira Bezerra Temporário Cadastro Reserva

70º Erica Souza da Costa Temporário Cadastro Reserva

71º Carolina Torres Alvares Comissionado Cadastro Reserva

72º Neide Alves de Souza Comissionado Cadastro Reserva

73º Milgue Tailline de Jesus Borges Autônomo Cadastro Reserva

74º Samuel Brandao Araujo Temporário Cadastro Reserva

75º Célia Beatriz Rodrigues dos Santos Comissionado Cadastro Reserva

76º Joelma da Silva Vitor Comissionado Cadastro Reserva

77º Rander Ilson de Oliveira Menezes Temporário Cadastro Reserva

78º Cristiane Lina de Almeida Comissionado Cadastro Reserva

79º Brenda Soares Marques Comissionado Cadastro Reserva

80º Raul Varela Franco Mendes Comissionado Cadastro Reserva

3

	3
	CONVOCAÇÃO DE SERVIDORES – CADASTRO DE RESERVA
	PROGRAMA CAPACITA SERVIDOR – EDITAL Nº 001/2026
	A COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO DO PROGRAMA CAPACITA SERVIDOR, nomeada através do Decreto nº 231/2026, nos termos da Lei nº 7.722/2025, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com as disposições do Edital nº 001/2026, torna pública, para conhecimento dos interessados, a CONVOCAÇÃO DOS SERVIDORES CLASSIFICADOS NO CADASTRO DE RESERVA, em razão da existência de vagas remanescentes no Programa Capacita Servidor.
	Ficam convocados os servidores constantes na relação anexa, observada rigorosamente a ordem de classificação, para manifestação de interesse e confirmação de participação no prazo e na forma estabelecidos nesta convocação.
	O não atendimento à presente convocação até o dia 04/03/2026 implicará desistência tácita, autorizando a convocação do próximo servidor classificado no cadastro de reserva.
	Maiores informações disponíveis em www.rioverde.go.gov.br, ou junto à Comissão Especial de Seleção do Programa Capacita Servidor, no e-mail: comissaocapacitarv@rioverde.go.gov.br.
	Comissão Especial de Seleção do Programa Capacita Servidor da Prefeitura Municipal de Rio Verde, em Rio Verde, aos 03 dias do mês de março de 2026.
	ANNE JOHN ALVES
	Membro da Comissão
	ALINE DUTRA DOS SANTOS
	Membro da Comissão
	DAVI MATIAS MARRA DEMUNER
	Membro da Comissão
	GARDÊNIA CRUVINEL MENEZES
	Membro da Comissão
	ALEX CAMILO CARELLI Presidente da Comissão
	Aperfeiçoamento em Noções Básicas de Administração Pública
	#
	Candidato(a)
	Vínculo
	Situação
	56º
	Flaviane Rodrigues Ferreira Castro
	Efetivo
	Cadastro Reserva
	57º
	Natyelle Ramos Soares
	Efetivo
	Cadastro Reserva
	58º
	Weverson Ronilson Tavares Amorim
	Efetivo
	Cadastro Reserva
	59º
	Allyne Rezende do Carmo
	Efetivo
	Cadastro Reserva
	60º
	Adriany dos Santos Sousa
	Efetivo
	Cadastro Reserva
	61º
	Elmar Nogueira de Paula Filho
	Efetivo
	Cadastro Reserva
	62º
	Danielle Costa Silveira
	Efetivo
	Cadastro Reserva
	63º
	Walisson Antunes de Sousa
	Efetivo
	Cadastro Reserva
	64º
	Lilianne Claudino Silva
	Efetivo
	Cadastro Reserva
	65º
	Sayonara Barbosa de Lima
	Efetivo
	Cadastro Reserva
	66º
	Juliane Maria Silva e Santos
	Efetivo
	Cadastro Reserva
	67º
	Claudia Costa Silva
	Efetivo
	Cadastro Reserva
	Especialização em Gestão Pública e Compliance
	#
	Candidato(a)
	Vínculo
	Situação
	61º
	Rayna Veras da Silva
	Efetivo
	Cadastro Reserva
	62º
	Ivanei Rodrigues da Silva
	Efetivo
	Cadastro Reserva
	63º
	Paula Cardoso do Vale e Silva
	Comissionado
	Cadastro Reserva
	64º
	Juliana Leao Severo
	Temporário
	Cadastro Reserva
	65º
	Lais Carrocini Battistetti
	Comissionado
	Cadastro Reserva
	66º
	Priscilla Evellin dos Santos Martins
	Comissionado
	Cadastro Reserva
	67º
	Nilson Rodrigues de Souza Junior
	Comissionado
	Cadastro Reserva
	68º
	Jamille Meneses Pereira Coelho
	Autônomo
	Cadastro Reserva
	69º
	Jeferson Miller Teixeira Bezerra
	Temporário
	Cadastro Reserva
	70º
	Erica Souza da Costa
	Temporário
	Cadastro Reserva
	71º
	Carolina Torres Alvares
	Comissionado
	Cadastro Reserva
	72º
	Neide Alves de Souza
	Comissionado
	Cadastro Reserva
	73º
	Milgue Tailline de Jesus Borges
	Autônomo
	Cadastro Reserva
	74º
	Samuel Brandao Araujo
	Temporário
	Cadastro Reserva
	75º
	Célia Beatriz Rodrigues dos Santos
	Comissionado
	Cadastro Reserva
	76º
	Joelma da Silva Vitor
	Comissionado
	Cadastro Reserva
	77º
	Rander Ilson de Oliveira Menezes
	Temporário
	Cadastro Reserva
	78º
	Cristiane Lina de Almeida
	Comissionado
	Cadastro Reserva
	79º
	Brenda Soares Marques
	Comissionado
	Cadastro Reserva
	80º
	Raul Varela Franco Mendes
	Comissionado
	Cadastro Reserva